THE EPISTLES OF SENECA

- et expeditionibus detinent; numquam vacat lascivire districtis nihilque tam certum est quam otii vitia negotio discuti. Saepe videmur taedio rerum civilium et infelicis atque ingratae stationis paenitentia secessisse, tamen in illa latebra, in quam nos timor ac lassitudo coniecit, interdum recrudescit ambitio. Non enim excisa desit, sed fatigata aut etiam obirata
- 10 rebus parum sibi cedentibus. Idem de luxuria dico, quae videtur aliquando cessisse, deinde frugalitatem professos sollicitat atque in media parsimonia voluptates non damnatas, sed relictas petit, et quidem eo vehementius, quo occultius. Omnia enim vitia in aperto leniora sunt; morbi quoque tunc ad sanitatem inclinant, cum ex abdito erumpunt ac vim suam proferunt. Et avaritiam itaque et ambitionem et cetera mala mentis humanae tunc perniciosissima scias esse, cum simulata sanitate subsidunt.
- 11 Otiosi videmur, et non sumus. Nam si bona fide sumus, si receptui cecinimus, si speciosa contemnimus, ut paulo ante dicebam, nulla res nos avocabit, nullus hominum aviumque concentus interrumpet
- 12 cogitationes bonas, solidasque iam et certas. Leve illud ingenium est nec sese adhuc reduxit introrsus, quod ad vocem et accidentia erigitur. Habet intus aliquid sollicitudinis et habet aliquid concepti

^a See Introduction, page viii.

^b § 4 of this letter.

^c An allusion to the Sirens and Ulysses, cf. § 15 below.

EPISTLE LVI.

or keep them busy with small forays. The much occupied man has no time for wantonness, and it is an obvious commonplace that the evils of leisure can be shaken off by hard work. Although people may often have thought that I sought seclusion because I was disgusted with politics and regretted my hapless and thankless position,^a yet, in the retreat to which apprehension and weariness have driven me, my ambition sometimes develops afresh. For it is not because my ambition was rooted out that it has abated, but because it was wearied or perhaps even put out of temper by the failure of its plans. And so with luxury, also, which sometimes seems to have departed, and then when we have made a profession of frugality, begins to fret us and, amid our economies, seeks the pleasures which we have merely left but not condemned. Indeed, the more stealthily it comes, the greater is its force. For all unconcealed vices are less serious; a disease also is farther on the road to being cured when it breaks forth from concealment and manifests its power. So with greed, ambition, and the other evils of the mind,—you may be sure that they do most harm when they are hidden behind a pretence of soundness.